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RSU Università di Pavia <everri@unipv.it> 20 giugno 2022 09:13
A: relazionisindacali <relazionisindacali@unipv.it>
Cc: Michela Comensoli Scuri <michela.comensoli@unipv.it>, Giuseppe Girone <giuseppe.girone@unipv.it>, Luigi De Leonardis
<luigi.deleonardis@unipv.it>, Direttore Generale <direttore.generale@unipv.it>, Miranda Parmesani <miranda.parmesani@unipv.it>,
Aldo Piccone <aldo.piccone@unipv.it>, Maria Teresa Protasoni <mariateresa.protasoni@unipv.it>, Davide Barbieri
<davide.barbieri@unipv.it>, Daniele Bolognesi <daniele.bolognesi@unipv.it>, "Prof. Previtali Pietro" <pietro.previtali@unipv.it>, RSU
<rsu@unipv.it>

Gentile Direttore Generale,
ringraziamo per la comunicazione relativa alla valutazione dei CEL. Ribadiamo che senza l'ammissione di assenza
giustificata dei CEL alle riunioni del Centro linguistico per  specifici motivi già indicati nella nostra richiesta
del 31 maggio scorso, può essere compromesso il raggiungimento dello scatto stipendiale da parte del CEL.   

La presenza al 50% di tali riunioni come requisito era stato concordato con questa Amministrazione perché doveva
essere in linea con il Contratto integrativo del 2017, che riconduceva la valutazione dei CEL a quella dei docenti,
proprio per la natura delle attività dei CEL. Quindi nel Contratto integrativo dei CEL 2021 era stata recepita tale
linea di valutazione e concordata ancora una volta con questa Amministrazione. 

La calendarizzazione delle riunioni, richiesta recentemente dai CEL ai vertici del Centro Linguistico, può
certamente agevolare, ma non risolvere il problema delle sovrapposizioni con impegni accademici, così come
nemmeno la maggiore o minore numerosità di incontri. 
La Delegazione sindacale non si esprime sulla gravosità o meno dell'impegno relativo alle riunioni indette dal CLA,
poiché tali riunioni vengono indette dai vertici della struttura in base alle loro valutazioni.  


La ringraziamo anticipatamente se vorrà tener conto della precedente richiesta, che risulta in linea con quanto
previsto per adunanze di altro tenore e/o di altre categorie di questo Ateneo, adunanze per le quali sono ammesse
le giustificazioni delle assenze già regolamentate.  


Grazie per l'attenzione, un saluto cordiale

La RSU di Ateneo, FLC-CGIL Pavia, CISL-FSUR Pavia Lodi, UIL-RUA Università di Pavia

Il giorno mar 14 giu 2022 alle ore 13:04 relazionisindacali <relazionisindacali@unipv.it> ha scritto:

Gentilissimi,
come noto, il criterio della partecipazione alle riunioni del CLA è stato concordato e condiviso con i CEL in analogia, per loro
espressa richiesta, a quanto previsto per i docenti. 
Risulta che, ad oggi, l'impegno storicamente richiesto per le riunioni del CLA non sia particolarmente gravoso. Infatti gli incontri
sono stati:

3 nel 2019
6 nel 2020 (ma era un anno con eccezionali esigenze di riorganizzazione della didattica a causa pandemia)
2 nel 2021
1 per lo scorcio di 2022

L'Ateneo ha inoltre acquisito l'impegno del CLA a programmare, in collaborazione con i CEL ed a inizio d'anno, le date delle
riunioni, da collocarsi, salvo urgenze, preferibilmente nei periodi dell'anno di minor impegno didattico.
Tutto ciò considerato, non si ravvisano criticità tali da suggerire la riapertura sul punto delle trattative sindacali.
Cordialmente
Direttore Generale


Il giorno mar 31 mag 2022 alle ore 16:10 Elisabetta Verri <elisabetta.verri@unipv.it> ha scritto:


Gentili
si trasmette in allegato una nota congiunta riferita all'oggetto.


Grazie per l'attenzione, un saluto cordiale


La RSU di Ateneo, FLC-CGIL Pavia, CISL-FSUR Pavia Lodi, UIL-RUA Università di Pavia
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